Sein Gebrauch unterscheidet sich von dem der vorigen Demonstrativa insofern, als es, ne-

ben Sachen und Institutionen, auch in Bezug auf Personen Verwendung findet, sei es sub-

stantivisch als direktes (eandem observabit) bzw. indirektes Objekt (quod eisdem placue-

rit) oder adjektivisch im Zusammenhang mit einem Personennamen. Als Adjektiv kann es 

auch oft auf eine (im Text eben genannte) kirchliche Institution verweisen, wie beispiels-

weise die Wortfolgen eidem ecclesie, eandem parrochiam zeigen (s. unten). 

 […] eidem ecclesie [sc. ecclesie Sancti Nichasii Remensis] legittimam garandiam 

portabunt […]; […] ad petitionem eorundem [sc. Herberti et Pasce], prefatam ecc-

lesiam investivimus de eadem [sc. decima]. (Ur. 96, 1217) 

 […] et ab eo idem Gerardus [sc. Gerardus miles de Provisuel] eam in feudum pos-

sideret, idem Guido […] jamdictum feudum […] contulit, […] ad petitionem Dro-

gonis, abbatis Sancti Nichasii eidem [sic!, K.H.] ecclesie […]; […] decime totius 

parrochiatus de Ceris ad eandem parrochiam de Ceris [sc. decimam majorem et mi-

norem infra parrochiatum de Ceris] pertinentes; quatuor […] jornalia terre […] as-

signavit eidem ecclesie [sc. ecclesie Sancti Nichasii] dictus Guido […]. (Ur. 91, 

a. 1218) 

 […] secundum quod eisdem [sc. Symoni abbati et conventui Sancti Nichasii Re-

mensis] placuerit […]. Liceat etiam eisdem vivaria facere […]. […] ego eisdem 

[…] teneor aquitare […]. […] alia medietas ad eosdem abbatem et conventum per-

tinebit. […] presentes litteras […] munimine tradidi eisdem abbati et conventui ro-

boratas. (Ur. 188, a. 1234) 

 […] ad partem quam eadem ecclesia [sc. ecclesia Sancti Nichasii Remensis] habe-

bat […] permutaverunt; (Ur. 122, a. 1236) 

 […] quicquid juris […] habere poterant in eadem [sc. grossa et minuta decima de 

Longniies juxta Aubenton] quittaverunt, […] sed eadem [sic!, K.H.; sc. venditio-

nem et quittationem; easdem] inviolabiliter observabunt. (Ur. 125, a. 1249) 

 […] dicti E(gidius, K.H.) et N(icholaus, K.H.) fratres eidem ecclesie Beati Nichasii 

Remensis quittaverunt […]. […] presentes litteras sigillo curie domini mei eidem 

ecclesie [sc. ecclesie Beati Nichasii Remensis] tradidi roboratas. (Ur. 124, a. 1250) 
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 […] pro anniversario ejusdem domine [sc. uxor domini Widonis de Truneio]. […] 

mediantibus tamen centum solidis parisiensibus de quibus dictus presbyter re-

cognovit ab eadem ecclesia [sc. ecclesia Beati Nichasii Remensis] sibi esse plenius